
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Республики Хакасия 

«Черногорский горно -  строительный техникум»

ПРИКАЗ

14.09.2022 г. г. Черногорок №  574У

О стоимости обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования 

на 2-4 курсах в 2022/2023 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 06 декабря 2021 г № 390-ФЗ 

«О федеральном бю джете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

и Постановлением Правительства Российской Ф едерации от 15 сентября 

2020 года №  1441 «Об утверждении П равил оказания платных

образовательных услуг», приказываю:

1. Отменить приказ №  51 ЗУ от 27.07.2022г.

2. Увеличить стоимость обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2-4 курсах (2022/2023 учебный 

год) по очной и заочной форме обучения (приложение №  1) для 

обучающихся на договорных условиях (с оплатой стоимости обучения) на 

4% - уровень инфляции, предусмотренный основными 

характеристиками федерального бюджета.

3. Ю рисконсульту Лабуриной Н.Ю . и секретарю заочного отделения 

М орозкиной Т.Ю .:

3.1. Заклю чить дополнительные соглаш ения к действующим 

договорам на оказание платных образовательных услуг с учётом изменённой 

стоимости обучения настоящим приказом в установленные законом сроки;

3.2. Заклю чать договоры на оказание платных образовательных услуг 

с вновь поступаю щ ими на 2-4 курс в 2022/2023 уч.г. исходя из стоимости 

обучения, предусмотренной пунктом 2 настоящего приказа.

4. Заведую щ им отделениями Бадаговой Елене Станиславовне, 

Литвишко Анне Игоревне ознакомить студентов, обучаю щ ихся в техникуме 

на платной основе по очной и заочной форме обучения с настоящим 

приказом путем размещ ения копий данного приказа на информационных 

стендах в корпусах техникума, а также разместить скан настоящего приказа 

на официальном сайте техникума.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



П риложение №  1 

к приказу №  574У от 14.09.2022 г.

Стоимость обучения в год для студентов 2-4 курсов 2022-2023 учебного 

года, обучающихся в ГБПОУ РХ ЧГСТ по договорам об образовании за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по образовательным 

программам среднего профессионального образования, а также 

поступающих вновь на 2-4 курс в 2022-2023 учебном году по договорам 

об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

образовательным программам среднего профессионального образования

Образовательные программы среднего профессионального образования,

очная форма обучения

Код и наименование специальности

Стоимость обучения 

за 1(один) учебный 

год, руб.

21.02.15 О ткрытые горные работы

45344,00

21.02.18 Обогащ ение полезных ископаемых

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям)

18.02.12 Технология аналитического контроля 

химических соединений

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений

21.02.14 М аркш ейдерское дело

Образовательные программы среднего профессионального образования,

заочная форма обучения

Код и наименование специальности

Стоимость обучения 

за 1(один) учебный 

год, руб.

21.02.15 О ткрытые горные работы 32968,00



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-14T12:08:36+0500




